Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.09.2020 г  № 234
             с.Сямжа

О внесении изменений в постановление
администрации Сямженского муници-
пального района от 18.02.2019 г. № 46

   В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», во исполнение пункта 30  плана мероприятий
(«дорожной карты» по совершенствованию контрольно-надзорной
деятельности в Российской Федерации на 2016-2017 годы, утвержденного
распоряжением Правительства  Российской Федерации от 01 апреля 2016
года № 559-р, и пункта 2.1. плана мероприятий («дорожной карты») по
внедрению целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной
деятельности в субъектах Российской Федерации», утвержденной первым
заместителем Губернатора области 22 февраля 2017 года, руководствуясь
статьей 32 Устава Сямженского муниципального района,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень правовых актов, содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по государственному экологическому надзору (контролю) в рамках
отдельного вида государственного экологического надзора (контроля),
утвержденный постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 18.02.2019 г. № 46 «О перечне правовых актов,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при
проведении мероприятий по государственному экологическому надзору
(контролю) в рамках отдельного вида государственного экологического
надзора (контроля)» (с последующими изменениями) (далее – Перечень),
следующие изменения:

1.1. строки 7 и 10 подраздела «2. Указы Президента Российской
Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской
Федерации»» раздела «Федеральный государственный надзор в области
использования и охраны водных объектов» из текста Перечня исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.
 4. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации района                                                             Н.Н.Иванов